



PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIO MARTINS - PR

Município : INACIO MARTINS - PR			Data base DER : FEVEREIRO 2023 (sem desoneração)			Elaborado em : 24/10/2023	
Trecho : RUA NAIR BASTOS DRUCIAKI						Area m²:	2.590,56
						Extensão m:	866,00
ITEM	CODIGO	REFERENCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID	QUANT	PREÇO UNIT C/BDI	VALOR
CALÇADAS EM CONCRETO E ACESSIBILIDADE							
1 GRUPO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO							
1.1	531000	DER-PR	Brita graduada 100% PI	m3	201,220	352,07	R\$ 70.843,52
						Total do grupo de Serviços de Pavimentação	R\$70.843,52
2 GRUPO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E OBRAS DE ARTE CORRENTES							
2.1 Meio fio e sarjeta							
2.1.2	810150	DER-PR	Meio fio de concreto Tipo 02 (pré-moldado)	m	1.168,000	74,55	R\$ 87.074,40
2.1.3	810650	DER-PR	Meio fio de concreto tipo 7 (pré-moldado) - guia rebaixada	m	173,610	62,08	R\$ 10.777,71
						Total do grupo dos serviços de drenagem e obras de arte correntes	R\$97.852,11
3 GRUPO DOS SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
3.1 DEMOLIÇÕES DE CALÇADAS EM CONCRETO E MEIO FIO							
3.1.1	606700	DER-PR	Demolição de concreto simples	m3	122,020	182,25	R\$ 22.238,15
						Sub total do item demolições de calçadas em concreto e meio fio	R\$ 22.238,15
3.2 Calçadas em concreto - esp 7,0 cm = 2.590,56 m²							
3.2.1	891070	DER-PR	Regularização e compactação manual de passeios	m2	2.590,56	12,18	R\$ 31.553,02
3.2.2	603900	DER-PR	Lastro de brita	m3	77,710	274,75	R\$ 21.350,82
3.2.3	Cotação	01	Concreto usinado Fck = 15 Mpa, não bombeável, incluso transporte até o local da obra	m3	181,320	557,02	R\$ 100.998,87
3.2.4	834909	DER-PR	Fornecimento e assentamento de piso tátil de concreto alerta/direcional 20x20cm vermelho	m2	580,040	118,35	R\$ 68.647,73
3.2.5	834908	DER-PR	Fornecimento e assentamento de piso tátil de concreto alerta/direcional 20x20cm incolor	m2	121,200	111,28	R\$ 13.487,14
						Sub-total do item Calçadas em concreto	R\$236.037,58
3.3 Rampas para P.N.E. em concreto							
3.3.1	891070	DER-PR	Regularização e compactação manual de passeios	m2	229,50	12,18	R\$ 2.795,31

MEDIÇÃO 01			
02/05/2024			
PRAZO DE EXECUÇÃO			
INICIO DA OBRA:13/11/2023			
TERMINO PREVISTO DA OBRA: 10/07/2024			
MEDIÇÃO PERIODO		MEDIÇÃO ACUMULADA	
QUANT	VALOR	QUANT	VALOR
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00

Edison dos Santos Pe
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-PR 130743/D

3.3.2	603900	DER-PR	Lastro de brita	m3	6,850	274,76	R\$ 1.882,11
3.3.3	Cotação	01	Concreto usinado Fck = 15 Mpa, não bombeável, incluso transporte até o local da obra	m3	16,050	557,01	R\$ 8.940,01
3.3.4	834908	DER-PR	Fornecimento e assentamento de piso tátil de concreto alerta/direcional 20x20cm incolor	m2	21,600	111,26	R\$ 2.403,22
			Sub-total do item Rampas para P.N.E. em concreto				R\$16.020,64
			Total do Grupo dos Serviços Complementares				R\$274.296,37
TOTAL DA OBRA COM BDI							R\$442.992,00
INACIO MARTINS, 02 DE MAIO DE 2024				Quatrocentos e quarenta e dois mil e novecentos e noventa e dois reais			
CALÇADAS EM CONCRETO E ACESSIBILIDADE - CONVENIO 025/2023 - SEIL							
MEDIÇÃO 01							

0,00%	0,00	0,00	0,00
0,00%	0,00	0,00	0,00
0,00%	0,00	0,00	0,00
% PERIODO	0,00%	% ACUM	0,00%
MEDIÇÃO PERIODO		MEDIÇÃO ACUMULADA	
R\$ 0,00		R\$ 0,00	
Sem valor			
Edison dos Santos Pepe Edison dos Santos Pepe Engenheiro Civil CREA PR 130743/D RNP 17 11 87 89 87 ART de Fiscalização 17 2023 27 87 909			